
N° DE SESIÓN :
DOCUMENTO (*) :
TIPO DE SESIÓN (**) :
FECHA (**) :
HORA (**) :
LUGAR (**) :

SI NO

DECANO X

 Dr. Miguel Pedro Vilcapoma Ignacio DOCENTE PRINCIPAL X

DOCENTE PRINCIPAL VACACIONES

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea DOCENTE ASOCIADO X

Abog.Augusto Benjamín Gutierrez Peréz DOCENTE ASOCIADO X

DOCENTE ASOCIADO VACACIONES

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL X

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL X

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL X

Abog. Rojas Camborda Susanfrezzia Alicia REPRESENTANTE DE EGRESADOS X

SECRETARIO DOCENTE ( e ) X

Abog. Heraclio Munive Olivera

Baltazar Farfán Martha Melina

Villa Ricapa Anderson Jhoel

Coicaposa Berrospi Bania Ariana

Abog. Cardenas Huarcaya Juan Amado

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

5
CITACIÓN
 ORDINARIA
08 de Marzo  del  2021
09:00 AM
CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

Dr. Luis Poma Lagos

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003
       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

BASE LEGAL : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220
Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220
Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

1



DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD
I.-LECTURA DEL ACTA ANTERIOR:

SI NO

SI NO

SI NO

SI NO

PLAZO DE EJECUCIÓN:
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

EL DR. BEMJAMIN INFORMA SOBRE LA EVALUACION
REALIZADA POR SU COMISION RESPECTO DE LOS
DOCENTES DE LA ESCUELA DE EDUCACION- PRESENCIAL.
EL CONSEJO DE FACULTAD TOMA CONOCIMIENTO DEL
INFORME Y SE OBSERVA A LOS SIGUIENTES DOCENTES
ALLCA QUISPE CESAREO – EL ARCHIVO PRESENTADO NO
SE PUEDE ABRIR
LANDEO QUISPE RICARDO: LE FALTAN DECLARACION
JURADA N°1 Y 2

X ACUERDO: CONCEDERLE 24 HORAS A LOS DOCENTES
ALLCA QUISPE CESAREO Y LANDEO QUISPE RICARDO.

DOCUMENTO:
……………………………………
………………………………

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

EL SEÑOR DECANO SOLICITA A LOS PRESIDENTES
DE LAS COMISIONES PARA QUE PRESENTEN SUS
INFORMES SOBRE EL TRABAJO REALIZADO Y CEDE
EL USO DE LA PALABRA AL DR. BENJAMIN
GUTIERREZ, QUIEN EN ESTE ACTO PRESENTA EL
CUADRO DE LOS DOCENTES DE DERECHO SEMI
PRESENCIAL Y LUEGO DEL ANALISIS DE LOS
DOCUMENTOS PRESENTADOS EL CONSEJO DE
FACULTAD ACUERDA:

X

ACUERDO: APROBAR POR UNAMINIDAD EL
INFORME PRESENTADO POR LA COMISION
PRESIDIDA POR EL DR. BENJAMIN GUTIERREZ
RESPECTO DE LOS DOCENTES DE DERECHO SEMI
PRESENCIAL – HUANCAYO.

DOCUMENTO:
……………………………………
………………………………

PLAZO DE EJECUCIÓN:
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

II.- INFORMES:

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

ACTA DE LA SESION ORDINARIA
07.03.21 X

DETEREMINAR.- SE DISPENSA DE LA LECTURA, SE
APRUEBA Y PROCEDEN A FIRMARLA.

DOCUMENTO:
……………………………………
………………………………

PLAZO DE EJECUCIÓN:
INMEDIATO

2



SI NO

SI NO

PLAZO DE EJECUCIÓN:
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):VRAC/INTERESADOS/ARCHIVO/

CONOCIMIENTO (+):VRAC/INTERESADOS/ARCHIVO/

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

EL DR. ANTONIO OSCUVILCA HACE USO DE LA
PALABRA E INFORMA QUE LOS DOCENTES QUE SE
PRESENTEN EN EL SIGUIENTE DRIVE CUMPLEN
CON LA DIRECTIVA. EL CONSEJO TOMA
CONOCIMIENTO DEL INFORME Y PROCED A
REVISAR CADA UNO DE LOS DOCUEMENTOS
PRESENTADOS POR LOS DOCENTES DE LA UNIDAD
DE POSGRADO.

X

APROBAR.-: SE APRUEBA POR UNANIMIDAD EL
INFORME PRESENTADO POR EL DOCTOR ANTONIO
OSCUVILCA, A EXCEPCION DE LOS DOCENTES
ALEX LANDEO QUISPE Y VLADIMIR ORIHUELA
ROJAS QUIENES QUEDAN OBSERVADOS POR LOS
MISMOS ARGUMENTOS PRECISADOS EN LA SESION
DE CONSEJO DE FACULTAD DEL DIA SEIS DEL
PRESENTE MES Y AÑO.

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN DE CONSEJO

DE FACULTAD N° 129- CF- DF-UPLA -2021 ,

EL DR. PABLO PACHECO HACE USO DE LA PALABRA E
INFORMA SOBRE LA EVALUACION DE LOS DOCENTES
CONFERIDOS A SU COMISION.EL SEÑOR DECANO
SOOICITA SE INFORME SOBRE LOS DOCENTES DE LA
FILIAL LIMA; SE INVITA A LA SECRETARIA DE
DEPARTAMENTO ACADEMICO.

X

ACUERDO: COMUNICAR A LA DIRECTORA DE LA FILIAL LIMA – DRA
CAROLINE TAPIA, ODO TRAMITE DE CARÁCTER ACADEMICO
ADMINISTATIVO DEBE SER A TRAVEZ DE MESA DE PARTES Y DE
DIRECCION DE DEPRTAMENTO ACADEMICO.

DOCUMENTO:
……………………………………
………………………………

PLAZO DE EJECUCIÓN:
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):VRAC/INTERESADOS/ARCHIVO/SECRETARIA GENERAL

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

ESTADO EL DR. BENJAMIN GUTIERREZ MANIFISTE
LA FALTA DE INFORMACION Y PRECISA QUE NO SE
PUEDE TRABAJAR ASI, QUE NO SE TIENE LOS
DOCUMENTOS A TIEMPO, POR EJEMPLO, LA
RELACION DE LOS DOCENTES QUE FUERON
JURADOS Y ASESORES DE TESIS.

X

ACUERDO: EXHORTAR A LA SECRETARIA DOCENTE DRA.
SONIA PONCE SALAS Y A LA SECRETARIA JHOANNA VELARDE
POR NO HABER DEJADO LA INFORMACION NECESARIA A
SECRETARIA REEMPLAZANTE.
EXHORTAR A LA SEÑORA EDITH SANABRIA POR NO PONER A
DISPOSICION LA DOCUMENTACION REQUERIDA POR EL
CONSEJO DE FACULTAD.

DOCUMENTO:
……………………………………
………………………………

PLAZO DE EJECUCIÓN:
INMEDIATO

3



4



5



6



7



8



9


